vnfen apenbriue, Nah Christi vnfen herrn geburth viertheinhundert Jhar, darna in dem thwe vnd
flestigten Jahre, am tage Sancti Martini Episcopi Confessoris.

Nach dem Lehniner Amtsbuche der Regierungs-Registratur zu Potsdam.

Des Abtes Heinrich Stich zu Lehnin im Jahre 1419 angelegtes Gedenkbuch über die
Streitigkeiten des Klosters mit seinen Nachbarn.

Dies an interessanten Notizen sehr reichhaltige Gedenkbuch ist für die Geschichte des Klosters Lehnin vom Herrn Prof.
Dr. Geffter unter dem Namen des alten Lehninschen Actenstückes benutzt. Es befindet sich im Besiz des Herrn
Zaver Nebel auf der ehemaligen Domaine Kloster-Lehnin und ist von diesem und dem Herrn Lieutenant von Löbell, denen
das Kloster gegenwärtig gehört, dem Herausgeber bereitwillig zur Benützung mitgetheilt. Wir übergeben daraus den Hauptinhalt
der Oeffentlichkeit, indem wir hauptsächlich nur die weisheitsreichen und zum Theil schwer verständlichen Rechtsdeductionen mit
Berufung auf das Römische und das Canonische Recht weglassen.

V o r b e r i c h t.

In nomine sancte et individue trinitatis. Amen. Testatur apostolus, cupiditatem esse radi-
cem omnium malorum, qua ab antiquo per successionem temporum usque in presens plurimi nequi-
ter inflammati, variis excogitatis fraudulentiis, bona nostri monasterii in Lenyn auferre et diripere
incessanter attemptarunt, quorum malicie pro defensione monasterii resistendo ejusdem rectores mul-
tifarias vexaciones et molestias pertulerunt propter casus multimodos ac causas diuerfas exinde
emergentes dissencionum, quibus quandoque in jure aut in amicicia sedatis partim totaliterve discus-
sis ac finitis, negligentia quadam nocna seu credulitate minus provida, ne dissencionum hujusmodi
modus ac forma discussionis et terminacionis in scriptis relinqueretur posteris ad cautelam nimis
incurate est obmissum: nam si aliquando causa prius discussa aut consimilis sive nova fuerat exorta,
propter priorum oblivionem nove difficultates defendendi ac repellendi istiusmodi prepositis ac re-
ctoribus monasterii incumbebant, ex quibus sepissime idem monasterium dampnum non modicum per-
ferebat. Hinc est, quod venerabilis pater ac dominus, dominus Heynricus Stych, modernis
temporibus hujus monasterii abbas, videlicet anno domini millesimo quadringentesimo XIX, hujusmodi
dampnum negligencie et alia quam plura apud se mente tenus nec non cum aliis de suis magis
discretis pertractavit, curans congruum quodammodo adhibere remedium, determinationes causarum
tempore regiminis sui (scilicet ab anno domini M^o. CCCC^o.) emerfarum decreuit et mandavit in
scriptis redigi suis posteris relinquendas. Porro cum idem dominus, esset vir providus provec-teque
etatis, quinquagesimum annum habens in ordine, in regimine quoque XX^m.; et a juventute majoribus con-
tinue occupatus officiis plurimumque expertus, suis successoribus exemplarem voluit in hujusmodi
causarum et eventuum descriptione pro iugi continuatione consimili tradere memoriam ne futuris
priorum factorum notitia inperutilis abscondita permaneret. Insuper cum temporibus suis et suorum
predecessorum suborte sint dissencionis et discordie, sepius eciam lites multum graves, inter dictum
nostrum monasterium nostrosque vicinos propter confinia possessionum, terrarum, aquarum, nemo-
rum, pratorum et agrorum presertim in illis locis, ubi distinctiones limitum ac terminorum minus